
UCHWAŁA NR XIV/113/2012
RADY GMINY KRZYŻANÓW

z dnia 26 października 2012 r.

w sprawie podziału Gminy Krzyżanów na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, 
numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym 

Na podstawie art. 419 § 2 i § 4 oraz art. 420 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks 
wyborczy (Dz. U. z 2011 r. Nr 21, poz. 112, Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, poz. 
777, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 889, Nr 171, poz. 1016, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 
849) w związku z art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 102, poz. 588, Nr 147, poz. 881, Nr 
149, poz. 889) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Krzyżanów na okręgi wyborcze oraz ustala się ich 
numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, zgodnie 
z załącznikiem do uchwały. 

§ 2. Na ustalenia Rady Gminy Krzyżanów w sprawie okręgów wyborczych wyborcom, 
w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego 
w Skierniewicach w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 3. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Łódzkiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Skierniewicach. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego 
oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez wywieszenie 
na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy. 

§ 5. Traci moc uchwała nr 328/XXXVI/02 Rady Gminy Krzyżanów z dnia 20 czerwca 
2002 r. w sprawie podziału Gminy Krzyżanów na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic 
i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego Nr 194, poz. 2766). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego i ma zastosowanie do wyborów zarządzanych po 
zakończeniu kadencji Rady Gminy Krzyżanów obejmującej lata 2010-2014. 

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

Magdalena Jabłońska

Id: 696D697C-DFC0-4E0E-8F3A-D57325322CBA. Podpisany Strona 1
——————————————————————————————————————————————————



Załącznik do Uchwały Nr XIV/113/2012

Rady Gminy Krzyżanów

z dnia 26 października 2012 r.

 

Nr okręgu 
wyborczego 

Granice okręgu wyborczego 
Liczba 

wybieranych 
radnych 

1 Sołectwo Kaszewy-Kolonia. 
Sołectwo Psurze. 
Sołectwo Sokół w skład, którego wchodzą 
miejscowości: Kaszewy Kościelne, Kaszewy-Spójnia, 
Sokół. 

1 

2 Sołectwo Julianów. 
Sołectwo Kaszewy Dworne w skład, którego 
wchodzą miejscowości: Kaszewy Dworne, Uroczysko 
Leśne. 
Sołectwo Kaszewy Tarnowskie. 
Sołectwo Złotniki. 

1 

3 Część Sołectwa Łęki Kościelne : miejscowość Łęki 
Kościelne od nr domu 1 do nr domu 16 

1 

4 Część Sołectwa Łęki Kościelne : miejscowość Łęki 
Górne i Łęki Kościelne od nr domu 16C do nr 52 

1 

5 Sołectwo Krzyżanów. 1 
6 Sołectwo Rustów w skład, którego wchodzą 

miejscowości: Konary, Rustów. 
Sołectwo Rybie. 

1 

7 Sołectwo Goliszew. 
Sołectwo Młogoszyn. 
Sołectwo Stefanów. 

1 

8 Sołectwo Wały w skład, którego wchodzą 
miejscowości: Mieczysławów, Wały A, Wały B. 

1 

9 Sołectwo Kuchary. 
Sołectwo Malewo w skład, którego wchodzą 
miejscowości: Malewo, Świniary. 

1 

10 Sołectwo Wierzyki. 
Sołectwo Wojciechowice w skład, którego wchodzą 
miejscowości: Wojciechowice Duże, Wojciechowice 
Małe, Zawady. 
Sołectwo Żakowice. 

1 

11 Sołectwo Krzyżanówek. 
Sołectwo Różanowice. 
Sołectwo Władysławów w skład, którego wchodzą 

1 

Strona 1
——————————————————————————————————————————————————
Id: 696D697C-DFC0-4E0E-8F3A-D57325322CBA. Podpisany



miejscowości: Daninów, Jagniątki, Morele, 
Władysławów. 

12 Sołectwo Siemienice. 
Sołectwo Siemieniczki w skład, którego wchodzą 
miejscowości: Brony, Siemieniczki. 

1 

13 Sołectwo Marcinów. 
Sołectwo Nowe Ktery w skład, którego wchodzą 
miejscowości: Nowe Ktery, Zieleniew. 
Sołectwo Wyręby Siemienickie. 

1 

14 Sołectwo Micin. 
Sołectwo Pawłowice. 

1 

15 Sołectwo Ktery. 1 

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

Magdalena Jabłońska

——————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 696D697C-DFC0-4E0E-8F3A-D57325322CBA. Podpisany



Uzasadnienie
Przedstawiony projekt podziału Gminy Krzyżanów na okręgi wyborcze opracowany 

został zgodnie z zasadami tworzenia okręgów wyborczych wynikającymi z art. 417 – 419 
ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) 
oraz przy uwzględnieniu art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.). 

W przedstawionym podziale Gminy Krzyżanów na okręgi wyborcze nie naruszono 
reguły zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa. 

Według stanu na dzień 30 września 2012 r. liczba mieszkańców Gminy Krzyżanów 
wynosiła 4.396.  Tak więc liczba przedstawicielstwa wynosi 293,07. 

Dołączona do uzasadnienia tabela obrazuje proponowany podział Gminy Krzyżanów na 
okręgi wyborcze (zał. 1). Załączono również mapkę z podziałem Gminy Krzyżanów na 
sołectwa (zał. 2) oraz mapkę z podziałem Gminy Krzyżanów na okręgi wyborcze (zał. 3). 

Id: 696D697C-DFC0-4E0E-8F3A-D57325322CBA. Podpisany Strona 1
——————————————————————————————————————————————————



Załącznik nr 1 do uzasadnienia 

Projekt podziału Gminy Krzyżanów na okręgi wyborcze wg stanu na dzień 30 września 
2012 r. 

 

Okręg     
nr 

Granice okręgu Liczba 
mieszkańców 
w sołectwie 

Liczba mandatów 
wynikająca 

z przedstawicielstwa 

1 
Sołectwo Kaszewy-Kolonia. 
Sołectwo Psurze. 
Sołectwo Sokół w skład, którego 
wchodzą miejscowości: Kaszewy-
Spójnia, Kaszewy  Kościelne, Sokół. 

78 
45 
191 

78:293,07=0,27 
45:293,07=0,15 
191:293,07=0,65 

2 
Sołectwo Julianów. 
Sołectwo Kaszewy Dworne w skład, 
którego wchodzą miejscowości: 
Kaszewy Dworne, Uroczysko Leśne. 
Sołectwo Kaszewy Tarnowskie. 
Sołectwo Złotniki. 

68 
114 

102 
77 

68:293,07=0,23 
114:293,07=0,39 

102:293,07=0,35 
77:293,07=0,26 

3 Część Sołectwa Łęki 
Kościelne: miejscowość Łęki Kościelne 
od nr domu 1 do nr domu 16. 

273 270:293,07=0,93 

4. Część Sołectwa Łęki 
Kościelne: miejscowość Łęki Górne 
i Łęki Kościelne od nr 16C do nr  52. 

171 171:293,07=0,58 

5 Sołectwo Krzyżanów. 259 259:293,07=0,88 

6 Sołectwo Rustów w skład, którego 
wchodzą miejscowości: Konary, 
Rustów. 
Sołectwo Rybie. 

271 

77 

271:293,07=0,92 

77:293,07=0,26 

7 Sołectwo Goliszew. 
Sołectwo Młogoszyn. 
Sołectwo Stefanów. 

67 
97 
89 

67:293,07=0,23 
97:293,07=0,33 
89:293,07=0,30 

8 Sołectwo Wały w skład, którego 
wchodzą miejscowości: Mieczysławów, 
Wały A, Wały B. 

302 302:293,07=1,03 

9 Sołectwo Kuchary. 
Sołectwo Malewo w skład, którego 
wchodzą miejscowości: Malewo, 
Świniary. 

177 
108 

177:293,07=0,60 
108:293,07=0,37 

10 Sołectwo Wierzyki. 61 61:293,07=0,21 

Id: 696D697C-DFC0-4E0E-8F3A-D57325322CBA. Podpisany Strona 2
——————————————————————————————————————————————————



Sołectwo Wojciechowice w skład, 
którego wchodzą miejscowości: 
Wojciechowice Duże, Wojciechowice 
Małe, Zawady. 
Sołectwo Żakowice. 

192 

88 

192:293,07=0,66 

88:293,07=0,30 
11 Sołectwo Krzyżanówek. 

Sołectwo Różanowice. 
Sołectwo Władysławów w skład, 
którego wchodzą miejscowości: 
Daninów, Jagniątki, Morele, 
Władysławów. 

136 
73 
110 

136:293,07=0,46 
73:293,07=0,25 
110:293,07=0,38 

12 Sołectwo Siemienice. 
Sołectwo Siemieniczki w skład, którego 
wchodzą miejscowości: Brony, 
Siemieniczki. 

249 
104 

249:293,07=0,85 
104:293,07=0,35 

13 Sołectwo Marcinów. 
Sołectwo Nowe Ktery w skład, którego 
wchodzą miejscowości: Nowe Ktery, 
Zieleniew. 
Sołectwo Wyręby Siemienickie. 

83 
132 

53 

83:293,07=0,28 
132:293,07=0,45 

53:293,07=0,18 
14 Sołectwo Micin. 

Sołectwo Pawłowice. 
57 
144 

57:293,07=0,19 
144:293,07=0,49 

15 Sołectwo Ktery. 348 348:293,07=1,19 

——————————————————————————————————————————————————
Id: 696D697C-DFC0-4E0E-8F3A-D57325322CBA. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2 do uzasadnienia 

Mapka podziału Gminy Krzyżanów na sołectwa 

Id: 696D697C-DFC0-4E0E-8F3A-D57325322CBA. Podpisany Strona 4
——————————————————————————————————————————————————



Załącznik nr 3 do uzasadnienia 

Mapka podziału Gminy Krzyżanów na okręgi wyborcze 

Id: 696D697C-DFC0-4E0E-8F3A-D57325322CBA. Podpisany Strona 5
——————————————————————————————————————————————————



Id: 696D697C-DFC0-4E0E-8F3A-D57325322CBA. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————

Strona 6




